
Besluit van Gedeputeerde Staten van 
Noord-Holland d.d. 19 maart 2010, 
nummer 2010-15807, tot het opheffen 
van middagsluitingen op een aantal 
bruggen. 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

overwegende,

dat wij op grond van de Scheepvaartwegen­
verordening Noord-Holland 1995 bevoegd zijn de 
bedieningstijden van de hierbovengenoemde 
bruggen en sluizen vast te stellen;

dat wij van mening zijn dat middagsluitingen 
van bruggen en sluizen niet tegemoet komen aan 
de behoefte van de scheepvaart;

dat wij daarom willen overgaan tot opheffing 
van de middagsluitingen op provinciale objecten;

dat de gemeente Zaanstad, gemeente Wieringer­
meer en het hoogheemraadschap Hollands 
Noorderkwartier, zijnde beheerders van kunst­
werken op de verschillende vaarroutes, op dit 
moment niet met ons voornemen kunnen mee­
gaan;

dat er, voor zover bekend, geen sprake is van 
relevante belangen die het nemen van dit besluit 
in de weg staan;

gelet op artikel 11, lid 1, van de Scheepvaartwegen­
verordening Noord-Holland 1995;

besluiten:

I	� per 1 april 2010 onze onderstaande besluiten 
in die zin te wijzigen dat de middagpauzes in 
de bediening worden opgeheven:

	� d.d. 3 april 2007, nr. 2007-17711  
(provinciaal blad 2007, nr. 28)  
voor wat betreft de Alkmaarsebrug, 
Waardbrug, Schagerbrug, Molenkolksluis, 
Roskamsluis en Braaksluis, 

	� d.d. 14 december 1993, nr. 93-901613  
(provinciaal blad 1993, nr. 3)  
voor wat betreft de Busbrug Uithoorn;

	� d.d. 17 december 1991, nr. 91-901593  
(provinciaal blad 1991, nr. 93) 
voor wat betreft de Brug te Ouderkerk 
a/d Amstel, Prinses Irenebrug, Brug 
Vrouwenakker en Tolhuissluis;

	� resulterend in onderstaande bedienings­
tijden:

	 Alkmaarsebrug
	 Waardbrug
	 Schagerbrug
	 Molenkolksluis
	 Roskamsluis
	 Braaksluis
	 16 april t/m 31 mei:
	 maandag t/m zondag	 09.00 - 18.00 uur

	 1 juni t/m 15 september:
	 maandag t/m vrijdag	 09.00 - 18.00 uur
	 zaterdag, zon- en 
	 feestdagen			  09.00 - 19.00 uur

	 16 september t/m 15 oktober:
	 maandag t/m zondag	 09.00 - 18.00 uur

	 16 oktober t/m 15 april:
	 maandag t/m vrijdag 
	� op aanvraag 		  09.00 - 17.00 uur
	 zaterdag, zon- en feestdagen	 geen bediening

	 Brug te Ouderkerk a/d Amstel
	 16 april t/m 15 oktober:
	 maandag t/m vrijdag	 06.00 - 22.00 uur
	 zaterdag				    09.00 - 17.00 uur
	 zon- en feestdagen		  09.00 - 17.00 uur

	 16 oktober t/m 15 april:
	 maandag t/m vrijdag	 06.00 - 22.00 uur
	 zaterdag				    09.00 - 16.00 uur
	 zon- en feestdagen		  geen bediening

2010 | 36

1



2

2010 | 36
	 Busbrug Uithoorn
	 Prinses Irenebrug
	 16 april t/m 15 oktober:
	 maandag t/m vrijdag	 06.00 - 22.00 uur
	 zaterdag				    09.00 - 17.00 uur
	 zon- en feestdagen		  09.00 - 17.00 uur

	 16 oktober t/m 15 april:	
	 maandag t/m vrijdag	 06.00 - 22.00 uur
	 zaterdag				    09.00 - 13.00 uur
	 zon- en feestdagen		  geen bediening

	 Brug Vrouwenakker
	 16 april t/m 15 oktober:
	 maandag t/m vrijdag	 06.00 - 21.00 uur
	 zaterdag				    09.00 - 19.00 uur
	 zon- en feestdagen		  09.00 - 19.00 uur

	 16 oktober t/m 15 april:
	 maandag t/m vrijdag	 06.00 - 21.00 uur
	 zaterdag				    09.00 - 13.00 uur
	 zon- en feestdagen		  geen bediening

	 Tolhuissluis
	 16 april t/m 15 oktober:
	 maandag t/m vrijdag	 06.00 - 22.00 uur
	 zaterdag				    09.00 - 19.00 uur
	 zon- en feestdagen		  09.00 - 19.00 uur

	 16 oktober t/m 15 april:
	 maandag t/m vrijdag	 06.00 - 22.00 uur
	 zaterdag			   09.00 - 13.00 uur
	 zon- en feestdagen		  geen bediening

II	� te bepalen dat het besluit van kracht wordt 
één dag na de dag van uitgifte van het 
Provinciaal Blad.

Haarlem, 19 maart 2010.

Gedeputeerde staten voornoemd,

E. Post, waarnemend voorzitter.

H.W.M. Oppenhuis de Jong, provinciesecretaris.

Uitgegeven op 6 april 2010.

De Provinciesecretaris van Noord-Holland.

Mededelingen

Dit besluit is namens gedeputeerde staten 
genomen door het lid van het college dat met dit 
onderwerp is belast.
Als u belanghebbende bent kunt u binnen zes 
weken na de verzending, uitreiking of publicatie 
van dit besluit schriftelijk bezwaar aantekenen. 
Het bezwaarschrift kunt u sturen aan 
Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,  
ter attentie van de secretaris van de Hoor- en 
adviescommissie, Postbus 123, 2000 MD 
Haarlem. 
U kunt telefonisch een folder aanvragen over  
de bezwaarprocedure, tel.: 023 514 41 41, of  
voor meer informatie de provinciale website 
bezoeken: www.noord-holland.nl.


